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Halina Mrówka i Józef Pabian z Medalem na
Wstędze

Decyzją Rady Miejskiej Halina Mrówka i Józef Pabian wyróżnieni zostali Medalem na Wstędze za
Zasługi dla Miasta Brzeska. Oficjalnego wręczenia dokonali burmistrz Tomasz Latocha oraz
Przewodniczący Rady Miejskiej Adrian Zaleśny w towarzystwie Wojewody Małopolskiego
Krzysztofa Klęczara. Uroczystość miała miejsce w minioną niedzielę podczas XXIV Diecezjalnego
Święta Chleba na placu Kazimierza Wielkiego. Poniżej prezentujemy bogaty dorobek obu
wyróżnionych postaci.

 

HALINA MRÓWKA

Jest wieloletnią działaczką społeczną i przedsiębiorczynią, aktywnie zaangażowaną w życie lokalnej
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społeczności. Przez lata działała na rzecz środowisk oświatowych, wspierając szkoły podstawowe i licea, za
co w 2001 roku została wyróżniona odznaką honorową „Za Zasługi dla Oświaty”. Brała czynny udział w
akcjach charytatywnych organizowanych przez parafie, wspierając takie wydarzenia jak Brzeski Przegląd
Kolęd i Pastorałek „O Muszlę św. Jakuba” oraz Biegi Jakubowe. W latach 2010–2014 pełniła funkcję radnej
miejskiej, zasiadając w komisji oświaty oraz komisji porządku publicznego i promocji. Działała również w
zarządzie osiedla Zielonka. Halina Mrówka to także wieloletnia Prezes Zarzadu Stowarzyszenia
Przedsiębiorców Brzeskich, gdzie aktywnie pracuje na rzecz integracji środowiska przedsiębiorców.

Co ciekawe, od dwóch lat posiadaczem Medalu na Wstędze za Zasługi dla Miasta Brzeska jest także mąż
pani Haliny – Razem z mężem Michałem zajmujemy się pracą społeczną, dlatego często dzielimy się
doświadczeniami, podpowiadamy sobie. Mąż działa w Cechu Rzemieślników, ja w SPB i oboje się w tych
działaniach wspieramy. Był czas, kiedy skupieni byliśmy na właściwym wychowaniu dzieci i mogę się
pochwalić, że nam się to udało. Mamy trzy wspaniałe córki i trzech super zięciów. Teraz możemy oddać się
innym pasjom. Zawsze staraliśmy się żyć normalnie, nie szukając u innego przywar czy wad. Myślimy
pozytywnie i takiego myślenia życzymy każdemu – mówiła w 2014 roku w rozmowie z BIM-em. Mimo
sukcesów na wielu polach, rodzina wciąż wydaje się być dla Haliny Mrówki nadrzędną wartością. Medal
dedykowała bowiem swoim najbliższym, dziękując im za wieloletnie wsparcie.

 

JÓZEF PABIAN

Od 2020 roku pełni funkcję przewodniczącego Rodziny Kolpinga w Brzesku. Jest również założycielem
sześciu Rodzin Kolpinga na terenie całej Małopolski. Za swoje zaangażowanie został doceniony wieloma
wyróżnieniami, m.in. pucharem brzeskiego zarządu TKKF „Sokół” czy odznaczeniem Zarządu Centralnego
Dzieła Kolpinga w Polsce za działalność na rzecz krzewienia idei kolpingowskich. W ramach tych działań
wspierał osoby bezrobotne, bezdomne i niepełnosprawne oraz organizował czas wolny dla dzieci i
młodzieży, by uchronić ich przed patologiami. W latach 1995–1999 pełnił funkcję radnego Rady Miejskiej,
był również radnym brzeskiej Rady Seniorów.

Jako działacz sportowy, założył klub sportowy Olimp. Przez 12 lat organizował cykl rowerowych wyścigów o
Puchar Ziemi Brzeskiej. Klub prowadził także działania wychowawcze i integracyjne, takie jak organizacja
pielgrzymek rowerowych, rajdów rodzinnych, pikników, wypoczynku letniego, turniejów oraz zawodów
rekreacyjno-sportowych. Olimp zorganizował również pierwszy Bal Sportowca Ziemi Brzeskiej. Cztery lata
temu, podczas pierwszej brzeskiej Gali Sportu, z rąk burmistrza Tomasza Latochy odebrał statuetkę
„Zasłużony dla Sportu”.

Jest pomysłodawcą wielu wydarzeń sportowych, w tym pierwszej w Brzesku gali bokserskiej, szkolnych
turniejów tenisa stołowego oraz rozgrywek koszykówki ulicznej na placu Kazimierza. W przeszłości
organizował także wydarzenia kulturalne, takie jak Bal Klezmera dla potrzebujących czy koncert dla osób
poszkodowanych w powodzi.

– Od samego początku starałem się, aby w organizowanych przez nas zawodach brało udział jak najwięcej
młodych ludzi, szczególnie tych z ubogich rodzin, a działalność swoją  traktowałem jako skuteczną
profilaktykę. Nie ma lepszej metody walki z patologicznymi pokusami jak życie z daleka od tych pokus, a
takie możliwości stwarza właśnie masowy sport. W naszych imprezach uczestniczyły liczne rzesze dzieci i
młodzieży, a towarzyszyły im całe rodziny. To motywowało nas do podejmowania kolejnych inicjatyw –
wspominał w 2020 roku przy okazji dwudziestej rocznicy założenia „Olimpu”.
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